
1/5

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 1, které se uskutečnilo dne 13. 1. 2025

usnesení č. 1/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 2/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 3/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 339/1 o výměře cca 20 m2 ostatní
plocha – zeleň v katastrálním území Mnichovo Hradiště panu xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu 1.000 Kč/m2.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.01.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 4/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 611/2 o výměře 7 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 611/3 o výměře 22 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú.
Lhotice u Bosně, ve vlastnictví Středočeského kraje, IČ 70891095, se sídlem Zborovská, 150 00 Praha –
Smíchov, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 5/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města podat žádost o bezúplatný převod pozemků p. č. 67/2 o výměře
144 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště a p. č. 845/1 o výměře 90 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do
majetku města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 6/2025

Rada města revokuje usnesení č. 1091/2024 a č. 1092/2024 z jednání Rady města Mnichovo Hradiště, konané
dne 02.09.2024, ve věci výpůjčky pozemků v katastrálním území Klášter Hradiště nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru KH



2/5

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 7/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 169/4 o výměře cca 120 m2 trvalý
travní porost v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxx, dle předloženého návrhu. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 8/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 169/1 o výměře cca 120 m2 trvalý
travní  porost  v  k.  ú.  Klášter  Hradiště  nad Jizerou s  panem xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxx, dle návrhu. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 9/2025

Rada města schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí v rámci akce
"Datová síť - Mnichovo Hradiště - etapa 1B" se společností ITBUSINESS, s. r. o., IČ 27449688, se sídlem
Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště, na zatížení pozemků v katastrálním území Mnichovo Hradiště, v
předloženém znění, za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč bez DPH za běžný metr trasy ve zpevněné ploše
zasaženého  pozemku a  30  Kč  bez  DPH za  běžný  metr  trasy  v  nezpevněné  části  zasaženého  pozemku,
minimálně však vždy 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené
částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.02.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 10/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mnichovo Hradiště, pokládka
HDPE  v  ul.  Jaselská,  Čsl.  armády,  V  Cestkách  -  optická  datová  síť"  se  společností  Comfeel,  s.  r.  o.,
IČ:02849593, Klášter Hradiště nad Jizerou 315, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, na zatížení pozemků v
katastrálním území Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy, za jednorázovou náhradu ve výši 74.190 Kč bez
DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 11/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.06.2024 na zpracování projektové
dokumentace „Modernizace sportovní haly BIOS“, s firmou Jan Hošek,  IČ 03454339, Mikulášovice 795, 407 79
Mikulášovice, v přiloženém znění. Dodatek spočívá ve zvýšení ceny za projekční práce o 72.600 Kč vč. DPH na



3/5

celkovou částku 1.524.600 Kč vč.  DPH z důvodu rozšíření  rozsahu předmětu plnění  projekčních prací  o
bezbariérové řešení sociálních zařízení sportovní haly, úprav kabinetu pro učitele v jejím zázemí a úprav části
školy v souvislosti s napojením krčku. 

Z: vedoucí odboru investic
T: 24.01.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 12/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.03.2024 na zakázku "Nadstavba nad
spojovacím krčkem ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště" se společností Stavby MH s.r.o., IČ 09185500, Lužická
102, 463 34 Hrádek nad Nisou – Dolní Sedlo, v předloženém znění. Dodatek spočívá v úpravě ceny a posunutí
termínu dokončení. Cena díla ve výši 17.195.984,90 Kč bez DPH se po odečtu méně prací a přičtení více prací
navyšuje o částku 741.142,50 Kč bez DPH, cena díla tedy činí 17.937.127,40 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.01.2025 (podepsání dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 13/2025

Rada města schvaluje projektovou studii na zakázku "Revitalizace uličního prostoru v Turnovské ulici", včetně
zapracování připomínek, předložených odborem investic z 08.01.2025.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.01.2025 (informovat projekční kancelář)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 14/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku stavebních prací v
rámci projektu „EPS v Domově Modrý kámen“, vypracovanou Danielem Fantou ze společnosti Business Benefit
s.r.o., okruh přímo oslovovaných dodavatelů a složení hodnotící komise dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 16.01.2025 (zveřejnění výzvy na webových stránkách města a profilu zadavatele a obeslání navržených
dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 15/2025

Rada města schvaluje aktualizované složení pracovních skupin pro významné investiční projekty města dle
předloženého návrhu odboru investic.

Z: vedoucí odboru investic
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 16/2025

Rada města schvaluje cenové ujednání ke smlouvám KC TE 0036-1A-01/99, KC TE 0036-1A-01/99X a KC TE
0037-1G-01/99 uzavřeným se společností Komterm Čechy s.r.o., IČ 28510011, Bělehradská 15, 140 00 Praha 4,
o kalkulaci ceny tepelné energie na rok 2025 ve výši 886,05 Kč/GJ bez DPH (12 %). 



4/5

Z: vedoucí odboru KH
T: 20.01.2025 (podpis smluv)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 17/2025

Rada města stanovuje v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
novely č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších
předpisů, úplatu ve výši 660 Kč/měsíc za předškolní vzdělávání pro Mateřskou školu Mnichovo Hradiště,
Mírová 683, příspěvková organizace, IČ 70989001, s účinností od 01.01.2025. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku MŠ) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 18/2025

Rada města  uděluje  souhlas  Základní  škole  Mnichovo Hradiště,  Sokolovská 254,  příspěvkové organizaci,
IČ:70989010, s použitím rezervního fondu do výše 400.000 Kč na financování nesouladu mezi příjmy a výdaji,
které mohou vzniknout v průběhu roku 2025.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 19/2025

Rada  města  uděluje  souhlas  Školní  jídelně  Mnichovo  Hradiště,  příspěvkové  organizaci,  IČ  09367381,  s
použitím investičního fondu v rámci roku 2025 do výše 2.500.000 na obnovu vybavení kuchyně za předpokladu
dostatečného finančního krytí fondem.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 20/2025

Rada města schvaluje název autobusové zastávky v ulici Víta Nejedlého (silnice II/610) u křižovatky s ulicí
Ivana Olbrachta "Dukelská"

Z: vedoucí odboru investic
T: ihned (informování zástupce IDSK)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 21/2025

Rada města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  v  roce  2025 ve  výši  3.000 Kč  příspěvkové  organizaci
Knihovna města Mladá Boleslav, IČ 70565872, Václava Klementa 1229, 293 00 Mladá Boleslav.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/5

usnesení č. 22/2025

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru mobilních telefonů se společností
ASEKOL a. s., IČ 27373231, Československého exilu 2062/8, Modřany, 143 00 Praha, v předloženém znění.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 23/2025

Rada města schvaluje udělení  souhlasu se zveřejněním dat uváděných ve statistických výkazech městské
knihovny s ohledem na ustanovení o ochraně důvěrných údajů o státní statistické službě v předloženém znění.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 24/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 02.12.2024,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 22.01.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


